
POLSKA PARAFIA 
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 

POLISH CATHOLIC MISSION 
LPCM HAMMERSMITH PARISH - Charity No 1119423 

WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
25 Września 2022        NIEDZIELA      Rok C      2440 

25-IX-2022 
08:30 O bł. Boże, zdrowie, łaski i opiekę MB Kozielskiej dla 

Wioletty i Jarosława (z ok. ur.). 

XXVI 
10:00 

O bł. Boże, opiekę MB Kozielskiej dla Szkoły 
Przedmiotów Ojczystych im M. Reja (na rozpoczęcie 
roku szkolnego). 

NIEDZIELA 
Zw. 12:00 

Śp. Weronika i Piotr; Julia i Jan Iczkiewicz; Aleksandra 
i Jan Szukaj i za zmarłych z ich rodzin. 

 19:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej 
dla Marioli i Ryszarda Dobreńko (40. r. śl.). 

26-IX-2022 10:00 
Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej 
dla Radia BOBOLA, prowadzących je i słuchaczy. 

PONIEDZIAŁEK 19:00 Śp. Weronika Leszczyńska. 

27-IX-2022 10:00 O bł. Boże, łaski i opiekę Matki Bożej Kozielskiej dla 
Agnieszki i Pawła Wodzińskich (15. r. śl.). 

WTOREK 19:00 Śp. Karolina i Wincenty oraz za zmarłe ich dzieci. 
28-IX-2022 10:00 Śp. Łucja Szokólska (1. r. śm.). 

Pogrzeb 12:00 Śp. Maria Grabowska. 
ŚRODA 19:00 Śp. Jadwiga Baczyńska-Chierek. 

29-IX-2022 10:00 Dziękczynna z prośbą o opiekę św. Michała Archanioła 
oraz pomoc Bożą dla Edyty i Grzegorza. 

CZWARTEK 19:00 O łaskę wiary, bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej dla Oliwiera. 
30-IX -2022 10:00 O bł. Boże o opiekę MB Kozielskiej dla Jolanty i Jacka (15. r. śl.). 

Pogrzeb 11:00 Śp. Maria Zielińska. 

PIĄTEK 19:00 Śp. Antonina i Brunon Pastuszek; Śp. Maria i Władysław 
Lutkiewicz; Za zmarłych z rodziny. 

01-X-2022 10:00 
1. Śp. Maria Radecka (17. r. śm.) 
2. Dziękczynna z prośba o łaski i spełnienie woli Bożej dla 

Marty i Marii. 

SOBOTA  19:00 Wynagradzająca Bogu za grzechy przeciw Niepokalanemu 
Sercu NMP - z int. Rodziny Fatimskiej. 

02-X-2022 08:30 O bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej dla Dominika (15. r. ur.). 

XXVII 
10:00 O bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej dla Roberta Szydło 

(z ok. ur.) – z int. ojca chrzestnego. 
NIEDZIELA  12:00 Śp. Mirosław Sebastian Jeziorowski (6. r. śm.). 

Zw. 19:00 Śp. Teresa Nowakowska; Śp. Teresa Krzywańska – 
z int. dzieci. 

25.09.22: 1. Am 6, 1a. 4-7 Lekkomyślność bogaczy; Ps 146: Chwal, duszo moja, Pana, 
Stwórcę swego; 2. 1 Tm 6, 11-16 Zachować przykazanie nieskalane aż do przyjścia 
Chrystusa; 3. Łk 16, 19-31 Przypowieść o Łazarzu i bogaczu. 



 
NABOŻEŃSTWA – w tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa:  
(1) Namaszczenie Chorych – niedziela, po każdej Mszy; 
(2) Nabożeństwo eucharystyczne – niedziela, godz. 18:30; 
(3) Nabożeństwo do MB Kozielskiej - środa, po Mszy wieczorowej; 
(4) Adoracja indywidualna – czwartek, godz. 19:30-21:00; 
(5) Koronka do Bożego Miłosierdzia – piątek, po Mszy Św. porannej; 
(6) I Sobota m-ca - Nabożeństwo Fatimskie, godz. 20:00-21:00; 
(7) Zmiana tajemnic różańcowych (I Niedziela M-ca), godz. 13:00;  
(8) Nabożeństwo różańcowe – niedziela, godz. 18:30. 

ZBIÓRKA NA MISJE W KENII – dziś przed kościołem prowadzona jest zbiórka 
pieniężna na podopiecznych z sierocińca Mitungu, Kenia. Na stałe mieszka tam 
ponad 600 dzieci i młodzieży, żyjąc w skrajnie ubogich warunkach. Od kilku lat 
członkowie Ruchu Światło-Życie niosą pomoc tej szkole, zbierają środki materialne 
i potrzebne rzeczy, a także pracują w tej szkole oraz kilku sąsiadujących z nią. 
Animatorka RSŻ zwraca się z prośbą o pomoc materialną dla tych dzieci 
i młodzieży. Dziękujemy za każdy odruch życzliwości. 

I KOMUNIA – co roku podejmujemy wysiłek prowadzenia katechez do I Komunii Św. 
Pierwsze spotkanie organizacyjne (tylko dla rodziców!) planujemy na 15/10, o 4pm. 

BIERZMOWANIE – w tegorocznej grupie kandydatów do tego Sakramentu 
znalazło się 36 osób. Kandydatów i rodziców prosimy o cierpliwość i śledzenie 
tego wątku. Katechezy rozpoczniemy prawdopodobnie po połowie października. 

NOWY KALENDARZ INTENCJI – na 2023 jest już dostępny! Jednak w pierwszej 
kolejności zwracamy się z prośbą do Instytucji i Organizacji Kombatanckich, 
Środowiskowych lub Społecznych, by do 22 października zarezerwowały terminy 
okolicznościowych Mszy Św., planowanych w 2023. Od 23 października kalendarz 
dostępny będzie dla parafian i osób zainteresowanych. W tym roku konieczną 
zmianą będzie kwestia ofiar mszalnych, Przy tej okazji dziękujemy wszystkim, 
którzy złożyli takie ofiary, a tych, którzy z różnych względów nie zadbali 
o zamknięcie tej kwestii, prosimy o przemyślenie swojej postawy. Dla osób 
przyzwyczajonych do elektroniki podajemy dane do realizacji wpłat: M RECZEK, 
sort code: 23-69-72, Acc: 25345699, z dopiskiem o dacie i godzinie Mszy Św. - 
prosimy, by nie wpłacać ich na konto parafialne, gdyż stypendia nie są własnością 
parafii, ale uposażeniem dziennym kapłana odprawiającego Eucharystię. 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
Zapraszamy do uważnej lektury wszystkich czytających ten wątek, by na miarę 
swoich możliwości włączyć się do wspólnej modlitwy:  

1. GODZINKI – śpiewane są w niedzielę, po porannej Mszy Św., w kaplicy Matki Bożej. 
Mała zmiana nastąpi od Adwentu, czyli dokładnie od 27 Listopada Godzinki 
śpiewane będą przed Mszą św. poranną od godz. 8 am i prowadziła je będzie 
p. organistka. To doskonała sposobność oddania czci dla Matki Boże. Warto 
przypomnieć króciutką historię tej modlitwy. Jej początki sięgają średniowiecza 
(przełom XIV lub XV w.). Treść Godzinek została zatwierdzona przez pap. Sykstusa IV 
w 1476 r. Pierwszy polski tekst pojawił się już po 1482 r., a obecnie używany oparty 
został na - najbardziej znanym - przekładzie Biblii ks. Jakuba Wujka. Schemat modlitwy 
wzorowany jest na brewiarzu kapłańskim i składa się z siedmiu części. 

2. KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA - grupka parafian gromadzi się po 
wieczornych Mszach św. przy ołtarzu Bożego Miłosierdzia, aby odmówić Koronkę, jako 



dziękczynienie za Eucharystię, a także akt uwielbienia i przebłagania Boga, jak również 
wynagrodzenie za wszystkie zaniedbania, których dopuszczamy się jako ludzie. 
Odmawiamy tą modlitwę także w piątki po porannej Mszy św. Zapraszamy do 
włączenia się w tą pobożną praktykę. 

3. NABOŻEŃSTWA KU CZCI PATRONÓW – (1). do św. Andrzeja Boboli, Patrona parafii 
- w każdy I wtorek miesiąca, po Mszy wieczorowej; (2). do św. Maksymiliana Marii 
Kolbego, drugiego Patrona parafii - w każdy II wtorek każdego miesiąca; (3). do bł. 
Jerzego Popiełuszki - w III wtorek każdego miesiąca. Zwracamy się do Was z dyskretną 
prośbą o pomoc w szerzeniu ich kultu. Można to czynić na różne sposoby, szczególnie 
osobisty udział w modlitwie, a także przekazywanie informacji o nabożeństwach swoim 
bliskim, krewnym czy znajomym. Idea tych nabożeństw sprowadza się do Mszy św. 
i modlitwy wstawienniczej, błogosławieństwem Najśw. Sakramentem. 

4. RÓŻANIEC – od 1/10/ br odmawiany będzie codziennie po Mszach Św. 
wieczornych, a w niedziele o 18.30. Zachęcamy wszystkich parafian do praktykowania tej 
niezwykłej i prostej zarazem modlitwy. Dołóżmy też starań, aby zaopatrzyć się we własny 
różaniec i nosić go zawsze przy sobie. Prosimy o modlitwę w następujących 
intencjach: tydz. 1: o błogosławieństwo dla rodzin i małżeństw w naszej parafii; 
tydz. 2: w int. dzieci zapisanych do I Komunii św. oraz ich rodziców; tydz. 3: w int. 
osób przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania; tydz. 4: w int. chorych 
i cierpiących oraz za naszą parafię i wszystkich, którzy do niej należą; 5: za dusze 
naszych bliskich zmarłych i dusze w czyśćcu cierpiące. 

5. NAMASZCZENIE – od kilku miesięcy w każdą czwartą niedzielę miesiąca po mszach 
udzielany jest Sakrament Namaszczenia. Propozycja ta wypływa z duszpasterskiej troski 
o wszystkich, którzy z powodu choroby, złego stanu zdrowia, zbliżającej się operacji, 
skomplikowanych zabiegów chirurgicznych a także duchowej niedyspozycji czy 
doświadczenia utraty wiary, chcieliby zaczerpnąć duchowej pomocy ze skarbca Kościoła. 
Skarbiec wypełniony jest po brzegi męką Chrystusa, Jego cierpieniem i konaniem na 
krzyżu. Osoby noszące w sobie potrzebę przyjęcia tego Sakramentu prosimy, by 
wcześniej zadbały o stan łaski i przyjęły Komunię Św. Przy udzielaniu sakramentu 
rozdawane będą karteczki, na których prosimy o podanie imienia i nazwiska oraz wieku – 
kartki należy wrzucić do koszyka na stoliku przy wyjściu ze świątyni. 

6. ODPUSTY PARAFIALNE – obchodzimy je 16 Maja – wspomnienie św. Andrzeja 
Boboli i 14 Sierpnia r. - wspomnienie św. Maksymiliana Kolbego. Za nawiedzenie 
kościoła, udział we Mszy i pobożne wezwanie do Świętego można zyskać odpust 
zupełny, czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy odpuszczone w konfesjonale 
co do winy. Odpust możemy ofiarować za siebie lub jedną duszę zmarłą. 

7. UROCZYSTOŚCI i ŚWIETA - w Kościele Katolickim jest siedem świąt nakazanych, 
tzn. związanych z obowiązkiem uczestniczenia we Mszy Św. (Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi - 1 stycznia; Objawienie Pańskie - 6 stycznia; Wniebowstąpienie Pańskie - VII 
Niedziela Wielkanocy; Boże Ciało; Wniebowzięcie NMP - 15 sierpnia; Wszystkich 
Świętych - 1 listopada i Boże Narodzenie - 25 grudnia. Tradycje lokalne, potrzeby 
duchowe i nasza pobożność pobudzają nas do uroczystego przeżywania niektórych 
wydarzeń parafialnych, kościelnych czy rodzinnych. Zachęcamy zatem do częstego 
uczestniczenia we Mszach św., zamawiania ich i celebrowania we wspólnocie Parafii. 

8. PIELGRZYMKI – są doskonałym sposobem do integracji uczestników, ożywienia 
pobożności przez wspólną modlitwę w trakcie trwania pielgrzymki oraz doświadczania 
atmosfery niezwykłych miejsc i okoliczności w jakich objawia się Boża wszechmoc. 
Praktycznie mamy dwa regularne wyjazdy do Aylesford lub Walsingham. 
W przeszłości jeździliśmy do różnych sanktuariów w Europie i na świecie. I choć wiele 
rzeczy się zmieniło, może warto powrócić do sprawdzonych form pobożności? 



ZAPISY DO PARAFII – zgłaszając się do Kancelarii trzeba mieć świadomość, że 
brak formalnego zapisania się do parafii, może być źródłem wielu utrudnień (np. 
w podpisaniu formy dla dziecka do szkoły, wystawieniu świadectwa moralności, 
itp.). Aby uniknąć niezręcznych sytuacji czy komentarzy, przypominamy, że 
chodzenie do kościoła nie jest równoznaczne z przynależnością do parafii! Statut 
Polskiej Misji Katolickiej wyjaśnia, że „członkiem PCM może być osoba, która sama 
dobrowolnie dokonuje zgłoszenia oraz dba o utrzymywanie z nią kontaktu” np. 
przez udział w nabożeństwach, organizowanych zdarzeniach lub dba o jej 
funkcjonowanie, a także wspiera ją duchowo i materialne. Przypominamy 
o konieczności wpisania się do parafii. Można to zrobić w Kancelarii, zapraszamy 
zatem w godzinach jej funkcjonowania. 

SPRAWY GOSPODARCZE – w minionym tygodniu wypłaciliśmy należności 
za wykonane prace. Przed nami jeszcze finalizacja prac stolarskich i serwisu 
CO. Od października skupimy się na przygotowaniu do jesienno-zimowego 
sezonu grzewczego. Stoimy także przed poważną zmianą, a mianowicie do 
końca 2022 r. wszystkie parafie PCM mają być przetransferowane do 
BARCALYS’a. Zapowiedzi tej migracji są optymistycznie, ale będą też nowe 
wyzwania. Pierwszy z nich dotyczy osób, które składają swoje ofiary na tacę przez 
standing order czy direct debit - konieczność zmiany szczegółów bankowych! 

 W minionym tygodniu parafia otrzymała dar materialny w wys. 4.5K: Bóg zapłać 
i obiecujemy wsparcie modlitewne podczas różańca i środowych nabożeństw! 

PODZIĘKOWANIA – serdecznie dziękujemy za każdą modlitwę, dobre słowo, 
bezinteresowną pomoc, a także za dary materialne. Dziękujemy za sprzątanie 
świątyni i obejścia, a także za kwiaty i strojenie bukietów przed ołtarzami.  
Zapraszamy serdecznie na Msze św. (poranne lub wieczorne), a także na 
środowe wieczory z czuwaniem u stóp Pani Kozielskiej, skąd zanosimy modlitwę 
za Parafię, Parafian oraz Ofiarodawców i Dobroczyńców. 

Ofiary z niedzieli 18.09.2022:                  £ 2 704.86 

Wpłaty na GA (koperty+S/O+D/D+FPI+TS)        £ 5 940.00 
Ofiary zebrane na TACĘ  (koszyczek+S/O+D/D+FPI)   £ 886.51 
CELE EWANGELIZACYJNE                £ 302.89 

Wydatki na parafię od 18-24/09/2022:            £ 9 810.32 

Jeśli ktoś pragnąłby czekiem złożyć dobrowolną ofiarę na rzecz  
parafii lub inny cel parafialny, prosimy go wypisać na: 

             (czek):   PCM HAMMERSMITH 
      (przelew, S/O, D/D):  Sort code: 30-94-57    Acc.: 00619171 
UWAGA: Ofiary z intencji mszalnych prosimy przesyłać na:  

MJ RECZEK, Sort code: 23-69-72, Acc.: 25345699 

 

.
Duszpasterze: ks. Marek Reczek, proboszcz; ks. Zygmunt Zapaśnik, wikariusz. 
Kancelaria: czynna w poniedziałki, środy i soboty: 10:30-12:00 oraz we czwartki: 

od 17:30-19:00. Telefon: 020 8743 8848.  
Adres: 1 Leysfield Rd, W12 9JF, http://bobola.church, email: church@stbobola.co.uk  


